
 1 

Smlouva o spolupráci a poskytování služeb  
v rámci projektu Prime Legal 

 
Smluvní strany 
1. Město Nymburk 
zastoupené starostou města Ing. Tomášem Machem, Ph.D. 
se sídlem Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 
IČ 00239500 
účet pro zasílání vymoženého plnění: 19 – 504359359/0800 
 
dále jen: „oprávněný“  
 
a 
 
2. Mgr. Lukáš Zscherp, advokát AK PRIME LEGAL advokátní kancelář s.r.o., č. ČAK 11512 
se sídlem Plzeň, Lochotínská 18, PSČ 301 00 
IČ: 29092931 
DIČ: CZ29092931 
dále jen „advokát“ 
 
a 
 
3.Mgr. Ing. Jiří Prošek  
soudní exekutor Exekutorského úřadu Plzeň-město 
se sídlem Plzeň, Dominikánská 8, PSČ 301 00 
IČ: 71329277 
DIČ: CZ7607182088 
dále jen „exekutor“ 
 
uzavírají tuto smlouvu: 

I. článek 
Předmět smlouvy 

 
1) Oprávněný je na základě ustanovení zákona č. 128/2000 Sb. povinen trvale sledovat, zda dlužníci 

včas a řádně plní své závazky vůči oprávněnému a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo 
zániku z nich vyplývajících práv. 

2) Advokát je ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb. (o advokacii) oprávněn poskytovat právní služby 
a vykonávat advokacii na území České republiky. 

3) Exekutor je na základě platné legislativy a pověření ministra spravedlnosti oprávněn provádět 
exekuce majetku dlužníků, na základě vykonatelných exekučních titulů, k vymožení pohledávek 
oprávněného. 

4) Oprávněný se zavazuje předávat vybrané pohledávky z vykonatelných exekučních titulů 
k vymáhání, přičemž exekuční návrh bude bezplatně vypracován advokátem dle článku III. této 
smlouvy. Exekučním titulem je jakýkoliv vykonatelný titul, podle něhož lze na základě exekučního 
řádu provést exekuci. 

5) Exekutor se zavazuje provádět pro oprávněného exekuce v souladu se zákonem č.120/2001 Sb., 
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), a to na základě návrhů oprávněného. 
Strany mohou pro jednotlivé exekuce sjednat zvláštní smluvní podmínky, a to formou písemného 
dodatku k této smlouvě.  

6) Exekutor se v rámci své další činnosti zavazuje na žádost oprávněného sepisovat exekutorské 
zápisy a přijímat věci do úschovy, bude-li to v souladu se zákonem. 

 
II. článek 

Součinnost smluvních stran 
 

 
1) Oprávněný bude oproti předávacímu protokolu předávat originály nebo úředně ověřené kopie 

exekučních titulů a údaje potřebné pro přípravu exekučního návrhu a jeho následný výkon. 



 2 

Po nařízení exekuce soudem doručí exekutor vyrozumění o zahájení exekuce městu a začne 
s výkonem exekučního řízení proti povinnému. 

2) Odměnu za exekuční činnost ve výši dle vyhl. č. 330/2001 Sb. bude exekutor uplatňovat výhradně 
na povinném.   

3) Způsob a metody exekuce volí exekutor s přihlédnutím na návrhy či požadavky oprávněného. 
4) Oprávněný může přijímat plnění od povinných na úhradu dluhů vymáhaných exekucí. V takovém 

případě se zavazuje informovat exekutora o datu a výši takovýchto plnění, a to do 5 pracovních dnů 
od data přijetí plnění. Závazek povinného ovšem zaniká až úplnou úhradou jak nominální hodnoty 
závazku, tak příslušenství, včetně nákladů exekučního řízení. 

5) V případě postoupení pohledávky vymáhané exekutorským úřadem v průběhu exekučního řízení 
třetí osobě se oprávněný zavazuje současně s postoupením pohledávky převést na postupníka též 
práva a povinnosti z této smlouvy vztahující se k vymáhané pohledávce, pokud se s exekutorem 
nedohodne jinak. Zároveň je oprávněný povinen podat bez zbytečného odkladu exekutorovi návrh 
na změnu účastníka řízení řádně doložený listinami dle §36 odst. 3 až 5 exekučního řádu  

 
III. článek 

Vypracování a podání návrhu na nařízení exekuce advokátem 
 
Exekuční návrhy budou vypracovány advokátem. Odměna za vypracování exekučního návrhu bude 
advokátovi placena výlučně povinným v rámci exekuce, a to pouze v případě, že bude tato odměna 
od povinného vymožena. V případě nevymožení nároku advokáta vůči povinnému, nemá advokát 
nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu nákladů vůči oprávněnému. Odměna advokáta tak nebude 
nikdy placena oprávněným. Vzhledem k povaze oprávněného – město – a povaze vymáhaných 
pohledávek – pohledávky ze správních a přestupkových řízení, bude advokát vůči povinným 
uplatňovat nárok na odměnu pouze ve výši dvou úkonů a dvou paušálů dle vyhl. č. 177/1996 Sb. 
Exekuční návrhy vypracuje advokát vždy do 30 pracovních dnů od předání exekučních titulů. Za 
účelem vypracování a podání exekučních návrhů vystaví oprávněný Mgr. Lukáši Zscherpovi řádnou 
plnou moc. 

 
IV. článek 

Práva a povinnosti exekutora 
 

1) Exekutor je povinen provést exekuci rozhodnutí pro oprávněného nestranně a nezávisle. 
2) Při své činnosti je vázaný pouze Ústavou České republiky, zákony, jinými právními předpisy a 

rozhodnutími soudu vydanými v daném řízení. 
3) Exekutor je povinen exekuční činnost vykonávat osobně, prostřednictvím svého zástupce nebo 

osoby, kterou k výkonu této činnosti zmocní. 
4) Exekutor, jeho zástupce nebo exekutorem zmocněné osoby jsou povinny zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu exekuční činnosti a které se mohou dotýkat 
oprávněných zájmů účastníků exekučního řízení. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po zániku 
exekutorského úřadu a po skončení pracovního poměru zaměstnance, který se na exekuční 
činnosti z pověření exekutora účastnil. 

5) Všechny informace, které exekutor získá  v souvislosti s výkonem exekuční činnosti je povinen 
zachovávat v tajnosti, kromě případů, kdy je to nevyhnutné a účelné v zájmu splnění předmětu této 
smlouvy. 

6) Exekutor odpovídá oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s exekuční 
činností. Exekutor odpovídá oprávněnému i za škodu způsobenou jeho zaměstnanci v souvislosti 
s exekuční činností.  

7) Exekutor se zavazuje poskytovat oprávněnému informace o stavu exekučních řízení, především o 
vymoženém plnění a další informace, v podobě a v periodách, jak bude mezi exekutorem a 
oprávněným dohodnuto písemným dodatkem k této smlouvě. 

 
V. článek 

Náklady exekuce 
 

1) Náklady exekuce jsou dle § 87 odst.1 zákona č.120/2001 Sb., (exekuční řád) odměna exekutora, 
náhrada hotových výdajů, náhrada za ztrátu času při provádění exekuce, náhrada za doručení 
písemností, odměna a náhrada nákladů správce podniku a příslušná daň z přidané hodnoty. 
Náklady exekuce budou vymáhány výhradně na povinném. Výši nákladů exekuce upravuje 
vyhláška Ministerstva spravedlnosti ČR  č. 330/2001 Sb. (dále jen „tarif“).  



 3 

2) Exekutor se s oprávněným dohodl, že nebude požadovat zálohu na náklady exekuce. 
3) V případě, že exekutor zjistí, že exekuci nelze provést z objektivních důvodů především proto, že 

majetek povinného nepostačí ani k úhradě nákladů exekuce, povinný je nezvěstný, trvale mimo 
území republiky atd., podá o této skutečnosti oprávněnému zprávu.  

 
VI. článek 

Plnění z exekučního titulu  
 

1) Oprávněný výslovně souhlasí s tím, aby plnění z exekučního titulu bylo poukazováno na účet 
exekutora nebo v hotovosti do pokladny exekutora. Exekutor se zavazuje, po vyznačení doložky 
provedení exekuce, poukázat vymoženou pohledávku oprávněného na oprávněným určený účet 
resp. účty, a to bez zbytečného prodlení, nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po vymožení 
pohledávky.  

2) Při splátkách dlužných částek ze strany povinných platí, pakliže to závazný právní předpis 
nevylučuje, že první je hrazena pohledávka oprávněného, pak pohledávka exekutorského úřadu 
v souvislosti s účtovanými náklady v souladu s touto smlouvou. 

3) Variabilním symbolem pro účtování exekuce je číslo, pod kterým je exekuční spis veden 
v exekutorském úřadu nebo číslo, které bylo sděleno oprávněným na předávacím protokolu. 
 

VII. článek 
Specifikace projektu Prime Legal 

 
1) Projekt Prime Legal představuje soubor právních zásad, které vedou a garantují: 

a) záruku zákonnosti veškerých procesů spojených s vymáháním pohledávek 
b) záruku hospodárnosti a minimálního zatížení dlužníků – náklady řízení jsou vždy jen v zákonem 

stanovené minimální výši 
c) spravedlnost systému vymáhání pohledávek – náklady na vymáhání jsou vymáhány spolu 

s jistinou a ostatním příslušenstvím výhradně po povinném – způsobiteli dané situace 
2) Obě smluvní strany souhlasí s výše uvedenými zásadami a zavazují se je svým konáním naplňovat. 

 
VIII. článek 

Ukončení smlouvy 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že rámcová smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Smlouvu je 
možno ukončit: 

2) dohodou smluvních stran, 
3) zánikem výkonu exekutorského úřadu podle ust. § 15 zák. č. 120/2001 Sb., 
4) na základě výpovědi smlouvy bez udání důvodu, kteroukoliv ze smluvních stran, s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která počne běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smlouva vstupuje v platnost i v účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2) Smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom.  
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouvě v plném rozsahu rozumí, že ji uzavřely svobodně, vážně a na 

důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 
 
V Nymburce dne 13.9.2016     V Plzni dne 15.9.2016 

 
 
 
       ......................................................    ......................................................... 

   oprávněný                exekutor 
 
 
 
 
         ……………………………………… 
   advokát 


